

TEMAT NA DZIŚ:

" A K T Y W N O Ś Ć M Ł O D Y C H "

=====

Za kilka godzin w Warszawie rozpocznie się II Zjazd Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Uczestniczą w nim również delegaci reprezentujący ponad 60-tysięczną grupę członków ZSMP woj.bydgoskiego. Warszawskie Forum Młodzieży dyskutować będzie o swojej aktywności, o udziale w wychowawczym i gospodarczym rozwoju kraju, o kształtowaniu wśród młodzieży niezorganizowanej obywatelskich i patriotycznych postaw. II Zjazd ZSMP postanowi także jakie będą dalsze działania młodzieżowej organizacji, jej udział w urzeczywistnianiu uchwał VIII Zjazdu Partii.

Na warszawskim zjeździe młodych delegaci przedstawią dorobek swoich wojewódzkich organizacji ZSMP. Tak się szczęśliwie składa, że młodzież ZSMP-owska woj.bydgoskiego, należąca do krajowej czołówki, przybywa na Zjazd z wieloma liczącymi się efektami. Kiedy obserwowałem w ostatnich tygodniach aktywność młodzieży bydgoskiej spod znaku ZSMP, kiedy zapoznałem się

ponadto z pewnym dokumentem sumującym efekty tej aktywności - okazało się, że są one znaczniejsze aniżeli mogłoby się to wydawać potocznie, Choćby miniona sobota i niedziela. Te dwa dni zaznaczyły się szczególnie gremialnym udziałem młodzieży w pracach produkcyjnych i porządkowych. Oblicza się wstępnie, że wzięło w nich udział ponad 20 tysięcy osób. Tylko w ciągu dwóch dni. A przecież te dwa minione dni nie są czymś wyjątkowym, okazjonalnym wyłącznie. Od 1977 roku w województwie organizowane są Dni Młodych Ziemi Bydgoskiej - masowe przedsięwzięcie wsparte programem aktywizacji zawodowej, oświatowej, kulturalnej i rekreacyjnej. Kiedy kilka miesięcy temu narodziła się idea ufundowania przez młodych nowej fregaty "Daru Młodzieży" - to właśnie nie gdzie indziej, jak właśnie w Bydgoskiem powstał pierwszy w kraju Wojewódzki Społeczny Komitet Budowy tego morskiego jachtu. W ślad za tym organizacyjnym pociąganiem poszły jednak gorące umysły i serca, oryginalne inicjatywy i dość powiedzieć, że w ich wyniku młodzież bydgoska zebrała już blisko 2 mln złotych. W tej kwocie mieszczą się niemal tysiące uzyskane z zebranej i sprzedanej w sobotę i niedzielę makulatury i surowców wtórnych. Jest to jeden

z wielu przykładów dobrej pracy ideowo-wychowawczej.

System kształcenia politycznego i oświatowego bydgoskiej organizacji ZSME przynosi też inne rezultaty. Gminna Szkoła Aktywu w Złotnikach Kujawskich oraz podobna szkoła w Świeżeniu wygrały krajowe współzawodnictwo tych szkół. Z roku na rok coraz większym powodzeniem cieszą się Olimpiady Wiedzy Społeczno-Politycznej, a jej bydgoscy uczestnicy zdobywali pierwsze miejsca w Polsce. M.in. dlatego też Wojewódzki Uniwersytet Robotniczy ZSMP otrzymał - również jako pierwszy w kraju - srebrną odznakę im. Janka Krasickiego. Do dobrych tradycji i obyczajów organizacji ZSMP w woj.bydgoskim należą turnieje młodych mistrzów techniki, gospodarności, olimpiady wiedzy rolniczej i tak dalej. Stanowią one trwały sposób upowszechniania zasad dobrej roboty, a element sportowej rywalizacji przy tej okazji wprowadzony - przyczyni się do utrwalania nowych rzetelności. Cecha, o którą tak bardzo nam chodzi we wszystkich inicjatywach wychowawczych. Na tym polu młodzież bydgoska ma także do odnotowania niejedną krajową sukces.

Młodzież nie byłaby przeważnie młodzieżą, gdyby z pola

swoich zainteresowań zgubiła rozrywkę i rekreację. To właśnie młodzi ludzie potrafią bodaj najlepiej organizować po pracy wspólne zabawy i rywalizację sportową. Co roku u progu lata w centrum uwagi całej Polski znajduje się Kruszwica - owiana legendą pobudzającą wyobraźnię, równie legendarna kołębka Polski, W Kruszwicy właśnie od 13 już lat, z inicjatywy młodzieży bydgoskiej, odbywają się Centralne Święta Młodości, które poprzedzane podobnymi imprezami regionalnymi stanowią przegląd młodzieżowych umiejętności organizowania wolnego czasu, przegląd dorobku młodzieżowego ruchu artystycznego. Do Kruszwicy przybywają z całej Polski amatorskie zespoły taneczne, folklorystyczne i muzyczne, tu odbywają się też t.zw. warsztaty artystyczne. Dzieje się to oczywiście przy udziale tysięcy widzów - w znacznej mierze dorosłych, co sprzyja pogłębianiu więzi pokoleń, lepszemu wzajemnemu zrozumieniu i poszanowaniu.

Pojawia się niekiedy w publicystycznych rozważaniach zarzut, że współczesne pokolenie młodych Polaków nie jest rozśpiewanw. Sama młodzież podobnie zapewne tę rzecz ocenia, ale też nie pozostaje bierna wobec zarzutu. Oto w tym roku

na Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Młodzieżowej najwyżej  
premiowane były piosenki łatwo wpadające w ucho, łatwe do  
masowego śpiewania. Najwyższe noty otrzymali również ci spośród  
wykonawców, którzy najsprawniej potrafili poderwać widownię  
do wspólnego śpiewania. Może więc z tym młodzieżowym śpie-  
waniem będzie niebawem lepiej. Tę nadzieję wypiera jeszcze  
jedna, nieco w tej materii odmienna inicjatywa młodzieży  
ZSMP-owskiej woj. bydgoskiego. Inicjatywa o wyższym ciężarze  
gatunkowym, bo stawiająca sobie ambicje podniesienia na wyższy  
poziom ogólną kulturę muzyczną młodych. Latem minionego roku  
w Wenecji pod Z<sub>a</sub> ninem Z<sub>a</sub> rząd Wojewódzki ZSMP zorganizował  
Międzynarodowy Obóz Muzyczny "Jennesse Mussicalles". Poza swoim  
fachowym aspektem przyniósł on jeszcze dodatkowy profit:  
przyczynił się do internacjonalistycznej wymiany myśli i  
poglądów, pogłębił więzi międzynarodowe.

Jest rzeczą oczywistą, że nie sposób w parominutowych  
rozważaniach dać pełną charakterystykę poczynąń młodego  
pokolenia Polaków, młodzieży zrzeszonej w ZSMP. Niemniej  
jednak taka sposobność jak dzisiejsza, jak rozpoczynający się  
dziś w Warszawie II Zjazd Związku Socjalistycznej Młodzieży

Polskiej kieruje zwiększoną uwagę na problemy młodych, na to, jak radzą sobie z wkraczaniem w dojrzałe życie zawodowe i społeczne-polityczne, w jaki sposób uczestniczą w przemianach społeczno-gospodarczych. Mam nadzieję, że po części te właśnie rozważania udzieliły odpowiedzi na to. Po części. Pełną odpowiedź da sama młodzież, która na warszawskim zjeździe swoich przedstawicieli po równi oceni organizacyjne osiągnięcia, ale też i niedomagania. Trzeba sobie z nich zdawać dobrze sprawę, ponieważ jest to jedyna droga służąca dalszemu postępowi.

Dniom Młodych Ziemi Bydgoskiej towarzyszyły hasła, które w trakcie trwania tych dni zamieniały się w działania pełne materialnych i pozamaterialnych treści. Zwłaszcza jedno: "Rzetelną nauką i wydajną pracą realizujemy uchwały VIII Zjazdu PZPR". W tych słowach zawiera się zapewne naglebszy sens pracy i życia młodzieży po jej warszawskim forum.